
Broj 12 - Strana 760 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH Petak, 11. april 2014.god.

4. 6139416
Troškovi zdravstvene zaštite đaka i
studenata 13.033 10.000 5.545 42,55 55,45

5. 613943
Troškovi za bolničku zdravstvenu zaštitu u
Brčko distriktu BiH 9.442.503 9.500.000 9.442.471 100,00 99,39

6 6139431
Troškovi specifičnih programa zdravstvene
zaštite (transplantacije i hemodijaliza) 641.193 2.359.170 2.347.737 366,15 99,52

7. 6139432
Troškovi liječenja osiguranika Fonda van
zdravstvenih ustanova Brčko distrikta 7.223.930 7.000.000 6.424.274 88,93 91,78

8. 6139433 Troškovi lijekova sa dodatne liste lijekova 969.829 1.100.000 1.089.596 112,35 99,05

9 6139434 Rehabilitacija- bolnička 222.485 200.000 185.681 83,45 92,84

10. 6139435
Troškovi projekta finansiranja asistirane
reprodukcije 68.145 150.000 116.034 170,27 77,36

11. 6139454
Troškovi zdravstvene zaštite u inostranstvu
osiguranika Fonda po ino konvencijama 0 300.000 92.654 0 30,88

12. 6139436
Troškovi ortopedskih pomagala za
osiguranike 848.373 730.000 721.404 85,03 98,82

13. 614251
Tekući transferi za naknada plata za
bolovanja nakon 42 dana 1.194.484 985.000 963.181 80,64 97,78

14. 614251
Tekući transferi za  refundacije osiguranicima
fonda 143.168 210.000 201.205 140,54 95,81

VII 615110 Kapitalni transferi dr. nivoima vlasti 0 0 167.932 0 0

VIII Oprema i investiciono održavanje 52.075 327.500 25.799 49,54 7,88

14 821000 Oprema i softveri 35.286 77.500 25.799 73,11 33,29

15 820000 Nabavka zgrada 16.789 250.000 0 0 0

IX
UKUPNO RASHODI I IZDACI
(II+VI+VII+VIII) 32.172.056 34.820.638 33.288.486 103,47 95,60

X
RAZLIKA IZMEĐU PRIHODA I
RASHODA 2.796.513 0 1.133.421 40,53 0

XI UKUPNI RASHODI I IZDACI 34.968.569 34.820.638 34.421.907 98,44 98,85

Član 3
Odluku o rasporedu neraspoređenog viška prihoda nad

rashodima donosi Upravni odbor Fonda, u skladu s članovima 11 i 12
Odluke o osnivanju Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta
BiH (Sl. glasnik Brčko distrikta BiH 1/07).

Član 4
Odluka o  usvajanju godišnjeg završnog obračuna Fonda

zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH za fiskalnu 2013. godinu
stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom
glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj:  015-180/7-UO-22/14
Brčko, 27. 2. 2014. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

180
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko

distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1, tački a) i b) Statuta
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/07 i 1/08) i Odluke o
utvrđivanju prava na proceduru asistirane reprodukcije, broj:
015-180/7-96/09 od 12. 10. 2009. godine, na 24. redovnoj
sjednici, održanoj 27 3. 2014. godine, donosi

O D L U K U
O DOPUNI ODLUKE O REALIZACIJI PROJEKTA
FINANSIRANJA ASISTIRANE REPRODUKCIJE

Član 1
U članu 8 Odluke o realizaciji projekta finansiranja

procedure asistirane reprodukcije, broj: 015-180/7-UO-76/13, iza
stava 3 dodaje se stav 4 koji glasi:

„(4) Izuzetno od stavova 1 i 2 ovog člana, ženama koje su
starije od 42 godine života, a ostvare trudnoću procedurom
asistirane reprodukcije, Fond priznaje i refundira troškove
asistirane reprodukcije u iznosu utvrđenom važećom Odlukom
Upravnog odbora Fonda.“

Član 2
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i

objavljuje se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 015-180/7-UO-76/13-1
Brčko, 27. 3. 2014. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

181
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko

distrikta BiH, na osnovu člana 36 Poslovnika o radu Upravnog
odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj:
015-180/7-000002/07 od 3. 5. 2007. godine i člana 13 stava 1
tačke r) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta
BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07 i 1/08),
na 23. redovnoj sjednici, održanoj 27. 2. 2014. godine, donosi

O D L U K U
O ISPRAVCI TEHNIČKE GREŠKE

Član 1
U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o obimu finansiranja

troškova biološke terapije za oboljele od reumatoidnog artritisa,
broj: 015-180/7-135/12-1 od 13. 2. 2014. godine, u članu 3 vrši
se ispravka tehničke greške na način da se riječi: „, primjenjuje
se od 1. 1. 2014. godine“ brišu.



Broj 12 - Strana 761 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH Petak, 11. april 2014.god.

Član 2
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 015-180/7-135/12-2
Brčko, 27. 2. 2014. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

182
Na osnovu člana 22. Zakona o Vanjskotrgovinskoj

komori Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH", broj: 30/01 i
72/13) i člana 46. Statuta Vanjskotrgovinske komore Bosne i
Hercegovine, Skupština Vanjskotrgovinske komore Bosne i
Hercegovine, na sjednici održanoj 31.3.2014. godine, donijela je

O D L U K U
O ČLANARINI VANJSKOTRGOVINSKOJ KOMORI BOSNE I

HERCEGOVINE ZA 2014.GODINU

Član 1.
Ovom Odlukom propisuje se osnovica, stopa i način

plaćanja članarine koju članovi plaćaju Vanjskotrgovinskoj komori
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Komora).

Član 2.
Članovi Komore (u daljnjem tekstu: član Komore) su:

a) privredno-pravna lica registrirana u Bosni i Hercegovini za
obavljanje poslova sa inostranstvom;

b) banke, osiguravajuća društva i privredno-pravna lica iz
oblasti prometa i komunikacija (cestovni promet, željeznički
promet, zračni promet, djelatnost putničkih agencija i
turoperatora, poštanske aktivnosti, telekomunikacije i ostale
prateće djelatnosti te agencije u prometu) i građevinarstva;

c) naučnoistraživačke i obrazovne institucije, udruženja građana
koja u svojoj registraciji imaju privrednu djelatnost, savezi,
interesne asocijacije, fondacije, zaklade i druge organizacije
koje obavljaju djelatnost od značaja za privredu, kao
pojedinačni ili kolektivni članovi, ukoliko je provedena
procedura predviđena članom 6. stav 4. i 5. Statuta Komore.

Svaki član Komore dužan je plaćati članarinu Komori,
na osnovu kvartalnog obavještenja o osnovici i visini članarine.

Članarina utvrđena članu Komore pojedinačno ne može
biti veća od najvišeg iznosa utvrđenog Zakonom o Komori, niti
manja od 20,00 KM mjesečno.

Član 3.
Osnovica za obračun članarine Komori je realiziran

ukupan uvoz ili bruto isplaćene plaće zaposlenih u 2013. godini.

Član 4.
Član Komore iz člana 2. stav 1. pod a) ove Odluke koji

ima realiziran vanjskotrgovinski promet plaća članarinu na
vrijednost uvezene robe iskazane u carinskoj deklaraciji kvartalno
u iznosu od 0,1% na ostvareni ukupan kvartalni uvoz, odnosno
minimalno 60,00 KM kvartalno, ali ne više od Zakonom o Komori
utvrđenog iznosa članarine.

Član Komore iz člana 2. stav 1. pod b) i c) ove Odluke
plaća članarinu u iznosu od 0,2% na bruto isplaćene plaće
zaposlenih u 2013. godini, odnosno minimalno 60,00 KM
kvartalno, ali ne više od Zakonom o Komori utvrđenog iznosa
članarine.

Član Komore iz člana 2. stav 1. pod a) ove Odluke koji
nema realiziran vanjskotrgovinski promet, odnosno kojem se
članarina ne može obračunati primjenom odredaba iz stava 1.
ovog člana, plaća članarinu Komori primjenom odredaba iz stava
2. ovog člana.

Član 5.
Članu Komore koji dio ukupnog prihoda ostvaruje po

osnovu izvoza, obračunata osnovica za plaćanje se umanjuje za
vrijednost izvezene robe, odnosno procenat ostvarenog ukupnog
prihoda po osnovu izvoza za godinu za koju je obračunata
osnovica za plaćanje članarine.

Umanjenje članarine iz prethodnog stava vrši se na
osnovu zahtjeva člana Komore i dostavljene dokumentacije.

Član 6.
Uplata članarine po osnovama propisanim ovom

Odlukom vrši se na račune Komore koji se vode kod poslovnih
banaka.

Član 7.
Članovi Komore osnovani i upisani u sudski registar u

2014. godini oslobođeni su plaćanja članarine.

Član 8.
Generalni sekretar Komore je ovlašten da u cilju

obračuna i naplate članarine zaključi odgovarajuće ugovore sa
nadležnim institucijama kojima se predaju finansijski izvještaji
pravnih lica, odnosno putem kojih se vrše finansijske transakcije,
te utvrdi način kontrole i uplate članarine.

Član 9.
Svi eventualni sporovi zbog nepostupanja po ovoj

Odluci rješavat će se dogovorom, a ako to nije moguće sporovi
će se voditi kod nadležnog suda.

Član 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi

Odluka o članarini Vanjskotrgovinskoj komori Bosne i
Hercegovine broj: VTK-1-342-5/13 od 18.2.2013. godine
(„Službeni glasnik BiH”, broj: 15/13, od 26.2.2013. godine;
„Službene novine Federacije BiH”, broj: 24/13, od 27.3.2013.
godine, „Službeni glasnik RS”, broj: 26/13, od 30.3.2013. godine;
„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, broj: 6/13, od 29.3.2013.
godine).

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a

objavit će se u „Službenom glasniku BiH", „Službenim novinama
Federacije BiH", „Službenom glasniku RS", „Službenom glasniku
Brčko distrikta BiH”, „Infokomu” i na web stranici Komore
(www.komorabih.ba).

Broj: 01-1-557-5/14
Datum: 31.3.2014. godine

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
Ruža Sopta, s.r.


	12-14-BOS.pdf
	OGLASI 12-14.pdf
	sadrzaj 12-14-Bos.pdf

